
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
«Подмосковный политехнический колледж»

(Подмосковный политех)

ПРИКАЗ

« ~ / » О ~ 2оо!Sг.------ г. Дмитров

О размере платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) в общежитии для обучающихся

На основании статьи 105, части 4 статьи 154 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановления ПравительстваРФ от 14.11.2014№ 1190 «О Правилах
определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых
помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии»,
Методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание в общежитиях,
утвержденных первым заместителем министра образования и науки Российской Федерации
Н.В. Третьяк 20.03.2014 № НТ-362/09, приказа Минобрнауки России от 03.08.2015 № 797 «О
максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в
общежитиях, входящих в жилищный фонд некоторых организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, для обучающихся по основным образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период
прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным
образовательным программам по заочной форме обучения», решения совета колледжа
(протокол от 20.08.2025 № 6), решения студенческого совета колледжа (протокол от
20.08.2025 № 1 О)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2025 размер платы за пользование жилым помещением
, платы за наем) в общежитии для обучающихся

Адрес общежития За счет бюджетных ассигнований На платной основе
г. Дмитров, ул. Космонавтов, д.32 1 012,63 1 952,46
г. Дмитров, мкр ЛЗФС, д.23 1 041,43 2 010,08
г. Лыткарино, ул. Сафонова, д.8 949,48 1 858,28

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по экономике и финансам С.Ю. Тарасову.~ /

И.о. директора ~/ Д.В. Бородин

Разослано: в дело, директору, заместителям директора, руководителям филиалов, начальнику отдела труда,
заработной платы и стипендиального обеспечения, начальнику отдела воспитательной и социальной работы,
заведующим общежитиями

Согласовано:
Заместитель директора по экономике и финансам

Заместитель директора по правовым вопросам
и управлению имущество

~Ю. Тарасова

~ И.А. Голубева


